[image: ]
RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025 PARA CUSTEIO DOS BLOCOS CARNAVALESCOS DO ANO DE 2025

A Secretaria Municipal de Cultura e Preservação do Patrimônio Histórico de Marechal Deodoro/AL, pessoa jurídica de direito público interno, dotada de personalidade jurídica de direito público interno, torna público o resultado do edital nº 01/2025 para apoio, organização e participação dos chamados Blocos de Carnaval e apresentações de Grupos Culturais em espaços públicos da cidade de Marechal Deodoro, durante a programação carnavalesca do ano de 2025.
Serão selecionados até 100 (cem) blocos de carnaval a serem contemplados da forma descrita no item 4.2.1. do certame. O apoio destinado neste edital servirá como subsídio às ações a serem realizadas por cada bloco, que deverão buscar o envolvimento de parceiros e da própria comunidade, visando o fomento à cultura e a interação da comunidade.
De acordo com o item 12.4, havendo disponibilidade orçamentária e financeira, poderá ser realizado o remanejamento dos recursos restantes   para proposta de outros proponentes, obedecendo‐se a ordem de classificação geral, uma vez que não tenha sido completado o numero de inscrito de determinada categoria.

	BLOCO
	RESPONSAVEL

	CATEGORIA A - R$ 500,00

	BLOCO TU XEIRA
	LEANDRO

	BLOCO AMIGOS SEM ESTRESSE NA FOLIA
	ZILMAR

	BLOCO FAMILIA LOUCOS POR FARRA
	LEANDRO

	BLOCO FILHOS DOS VENTOS
	RUBENS

	BLOCO DE BOA NA LAGOA - MCZ INK
	YRLAN

	BLOCO OS NEGÕES DA VARANDINHA
	ROBERTO

	BLOCO TU XERA?
	SAMUEL

	BLOCO CANA REGGAE BARRA NOVA
	JATANAEL

	BLOCO ROSA NA FOLIA
	ANGELICA

	BLOCO AS PIMENTINHAS
	ROSINETE

	BLOCO AMIGOS DA CANA
	ANTONIO

	BLOCO ESTIVA NA FOLIA
	TACYANE

	BLOCO SO VAI QUEM TOMA
	JARDSON

	BLOCO PRAIOU
	ANDRESSA

	BLOCO 100 FUTURO
	WEMERSON

	BLOCO BEBER
	ELZA

	BLOCO DO GOMES + PAREDÃO SPS
	ARTHUR

	CATEGORIA B - R$ 800,00

	BLOCO BAR SEM LONA
	DAVID

	BLOCO ZUMBA
	ALEXSSANDRA

	BLOCO DO DIVINO
	EDNALDO

	BLOCO É SÓ A GENTE NA FOLIA
	WALDERLAM

	BLOCO RESSACA MARECHAL
	ERINEIDE

	BLOCO DO GORDO
	GABRIELA

	BLOCO MASSA FOLIA
	FERNANDO

	BLOCO SO VAI QUEM CHUPA
	TACIANA

	CATEGORIA C - R$ 1.500,00

	BLOCO SÓ VAI QUEM BEBE GINJA
	WILLIAMS

	BLOCO O CARCARA
	WANESSA

	BLOCO BARRA NOVA NA FOLIA
	FERNANDO

	BLOCO AS BONECAS DA BARRA NOVA
	MAXWILLYAMS

	BLOCO SEM LIMITES
	ANDERSON

	BLOCO CARROÇA ELETRICA
	ADALBERON

	BLOCO UZ BROTHER'S
	IVAN

	CATEGORIA D - R$ 2.500,00

	BLOCO AMIGOS DO FABINHO
	FABIO FARIAS

	BLOCO DOS SPS
	SAVIO VICTOR

	BLOCO JACARÉ DA MADRUGADA
	GILBERTO

	BLOCO TOMA LEITE
	CICERO LIMA

	BLOCO DOS IRMÃOS NA FOLIA
	ALEXANDRE

	BLOCO TO VADIO
	PEDRO

	BLOCO PECINHAS DA BARRA NOVA
	EDER PAIVA

	BLOCO DOS GARÇONS
	IVAN

	BLOCO BURRINHAS DA MASSAGUEIRA
	JAYMIE NIVIA

	TIO DINHO NA FOLIA
	VALDERSON

	ATRAÇÃO ARTISTICA – ORQUESTRA DE FREVO

	1. BLOCO SHOW NA FOLIA
	HENRIQUE

	2. BLOCO CARAS DE PAU
	ILANILTON

	3. BLOCO BB NA FOLIA
	JOAO LIMA

	4. BLOCO ACASO PMV
	MARCILENE

	5. BLOCO RESSACA NA FOLIA
	CHARLES

	6. BLOCO LAPIS E COR NA FOLIA
	ANGIELA

	7. BLOCO DO 18TÃO
	IVANILTON

	8. BLOCO AS BONECAS DA MASSAGUEIRA
	EVERTON

	9. BLOCO DOS PIDOES
	MARIA DE LURDES

	10. BLOCO É POMBA
	MANOEL LIMA

	11. BLOCO DENISSON NA FOLIA
	ALEX

	12. BLOCO DAS PODEROSAS
	JAQUELINE

	13. BLOCO RIACHO VELHO VENCEDOR
	WALTER

	14. BLOCO CARANGUEIJO
	WILLIAMS

	15. BLOCO POEIRA NA FOLIA
	MARIA JULIANA

	16. BLOCO EMPRESARIOS NA FOLIA
	MAURICIO

	17. BLOCO AMIGOS DAS PEDRAS
	MARCOS

	18. BLOCO CREMOSINHO NA FOLIA
	ALERTE

	19. BLOCO SEM JUIZO
	RONALT

	20. BLOCO DEIXA A BALEIA CORTAR AGUA
	FLAVIA

	21. BLOCO DO AXÉ
	WILDSON

	22. BLOCO AMIGOS DO PAURILHAO
	MATHEUS

	23. BLOCO ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CAJUEIRAO
	CLAUDIO

	24. BLOCO BEBE LEITE
	JOÃO PEDRO

	25. BLOCO BOTA PRA GERAR
	ROBSON

	26. BLOCO MAXIXINHO
	RILDO

	27. BLOC TXI AMO GATO
	JOSIVALDO

	28. BLOCO ABMAMD
	RAFAEL

	29. MASSAGUEIRINHA FC
	LUIZ AFONSO

	30. BLOCO ABELHINHA QUERO MEL
	ALDEIR

	31. BLOCO FAMILIA DEODORENSE
	JOAO PAULO

	32. BLOCO AMIGOS DO BUDA
	MELQUEZEDEC SAVIO

	33. BLOCO BURRINHAS DA MASSAGUEIRA
	JAYMIE NIVIA

	34. BLOCO DA MELHOR IDADE
	GILDETE

	35. BLOCO RUA DOS CORNOS
	ARIANA

	36. BLOCO MAMAE QUERO BEBER
	MILTON

	37. BLOCO MO TIO NA FOLIA
	LEANDRO

	38. BLOCO MURIÇOCAS DA MASSAGUEIRA
	THIAGO

	39. BLOCO SIRI MOLE
	OVIDIO GURGEL

	40. BLOCO JOÃO NA FOLIA
	RUBERVAN

	41. BLOCO FAMILIA ZÉ GATINHO
	EDSMILEIDE

	42. BLOCO FLA-MARECHAL
	EMANUEL

	43. BLOCO DOS MUSICOS
	JULIO CESAR

	44. BLOCO PRIMOS NA FOLIA
	THAILA

Marechal Deodoro/AL, 31 de janeiro de 2025.

Lívia Alana Silva Lopes
Secretária Municipal de Cultura e Preservação do Patrimônio Histórico
Rua Capitão Bernadino Souto, s/n, Centro – Marechal Deodoro/AL - Culturamarechal23@gmail.com
image1.png
PREFETURA D SECRETARIA DE
MARECHAL | G[TURA E PRESERVAGAO
DEODORO | po PATRIMONIO HISTORICO